
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700163

163

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO
EXTRATO DE CONTRATO

CG 028/ANA/2020 - Contrato 02/2023 - Celebrado entre Agência Peixe Vivo e Gráfica
Hollyday Ltda. Objeto: contratação de empresa especializada para impressão dos cartões
de visita atualizados dos membros da DIREC-CBHSF. Valor: R$ 1.325,00. Data de Assinatura:
31/01/2023. Agência Peixe Vivo - Berenice Coutinho Malheiros dos Santos Direto Geral
Interina e Gráfica Hollyday Ltda. - Altino Osmar Martins - Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 028/ANA/2020 - Terceiro termo aditivo ao Contrato 53/2020 - Celebrado entre Agência
Peixe Vivo e Update Solution Tecnologia Ltda. Objeto: prorrogar o prazo contratual por
mais 12 meses com acréscimo de R$ 63.264,54 ao valor global contratual. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado. Data de Assinatura:
07/12/2022. Agência Peixe Vivo-Berenice Coutinho Malheiros dos Santos e Update Solution
Tecnologia Ltda. - Fábio Sousa Moreira - Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 028/ANA/2020 - Primeiro termo aditivo ao Contrato 59/2022 - Celebrado entre Agência
Peixe Vivo e Avohai Eventos Ltda. Objeto: prorrogar o prazo contratual por mais 01 mês
sem acréscimo ao valor global contratual. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/01/2023. Agência Peixe Vivo-
Berenice Coutinho Malheiros dos Santos - Diretora Geral Interina e Avohai Eventos Ltda. -
José Eder Leite - Representante.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global,
utilizando o sistema eletrônico da Caixa Econômica Federal, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de áudio e vídeo,
para atualização tecnológica do ambiente da Agência Brasileira de Desenvolvimento
Industrial - ABDI, nas quantidades e especificações constantes no Termo de Referência,
Anexo I do Edital. O início da disputa de preços ocorrerá às 10:00h do dia 23/02/2023.
Informações por e-mail: licitacao@abdi.com.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis na
íntegra nos sites www.licitacoes.caixa.gov.br e www.abdi.com.br (Transparência e
Prestação de Contas, aba "Aquisição de bens e serviços").

JULIANA DOS SANTOS LOIOLA
Pregoeira

AGÊNCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 026/2021. AMAZÔNIA LEGAL. INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO, SOCIAL E AMBIENTAL - DESENVOLVER. CNPJ Nº
07.126.749/0001-29. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado do Amazonas.
ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 25/10/2023, com fulcro no artigo 47 do RLC da
ANATER. Data de Assinatura: 23/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 013/2018. MAIS
GESTÃO. AGÊNCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO
MARANHÃO - AGERP. CNPJ Nº 08.593.102/0001-70. Objeto: Prestação de serviços de
Assistência Técnica de empreendimentos coletivos da agriculta familiar no estado do
Maranhão. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 31/08/2023, com fulcro no artigo 47
do RLC da ANATER. Data da Assinatura: 26/10/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 075/2018. MAIS GESTÃO. PLANEJJAR
CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº 17.635.009/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER
no Estado Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 01/05/2023, com fulcro
no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 076/2018. MAIS GESTÃO. PLANEJJAR
CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº 17.635.009/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER
no Estado Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 01/05/2023, com fulcro
no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 019/2021. TERRA BRASIL PNCF. RURAL
CONSULTORIA J&L LTDA. CNPJ Nº 17.525.816/0001-31. Objeto: Prestação de serviços de
ATER no Estado de Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 08/09/2023,
com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 07/12/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 025/2021. TERRA BRASIL PNCF.
DIAMANTINA PROJETOS LTDA. CNPJ Nº 03.519.143/0001-00. Objeto: Prestação de serviços
de ATER no Estado de Pernambuco. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 10/09/2023,
com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 08/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 034/2021. BRASIL+COOPERATIVO PNAE. RURAL
CONSULTORIA J&L LTDA. CNPJ Nº 17.525.816/0001-31. Objeto: Prestação de serviços de ATER
no Estado de Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 25/11/2023, com fulcro
no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 22/12/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 036/2021. BRASIL+COOPERATIVO PNAE.
DIAMANTINA PROJETOS LTDA. CNPJ Nº 03.519.143/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de
ATER no Estado de Pernambuco. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 25/11/2023, com
fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 22/12/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 037/2021. BRASIL+COOPERATIVO PNAE.
INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA FAMILIAR - IDEF. CNPJ Nº
09.154.678/0001-01. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado do Rio Grande do Norte.
ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 25/11/2023, com fulcro no artigo 47 do RLC da
ANATER. Data de Assinatura: 02/12/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 039/2021. BRASIL+COOPERATIVO PNAE.
CONSULTORIA TERRA VIVA LTDA. CNPJ Nº 13.226.357/0001-34. Objeto: Prestação de serviços
de ATER no Estado de Tocantins. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 25/11/2023, com
fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 24/01/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 001/2018. PDHC. PLANEJJAR CONSULTORIA
LTDA. CNPJ Nº 17.635.009/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado de
Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 01/05/2023, com fulcro no artigo
47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 002/2018. PDHC. PLANEJJAR CONSULTORIA
LTDA. CNPJ Nº 17.635.009/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado de
Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 01/05/2023, com fulcro no artigo
47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 003/2018. PDHC. PLANEJJAR CONSULTORIA
LTDA. CNPJ Nº 17.635.009/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado de
Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 01/05/2023, com fulcro no artigo
47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 012/2018. PDHC. BARRA CONSULTORIA
LTDA EPP. CNPJ Nº 04.055.249/0001-55. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado
de Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 20/07/2023, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 013/2018. PDHC. BARRA CONSULTORIA
LTDA EPP. CNPJ Nº 04.055.249/0001-55. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado
de Minas Gerais. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 20/07/2023, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 15/12/2022

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022, que entre si celebram a
Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural/ANATER e a Goiaspaper
Distribuidora Eirelli - EPP - CNPJ Nº 13.712.784/0001-22. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de material de expediente. ALTERAÇÕES: Prorrogação de
Vigência por mais 12 (doze) meses, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data de
Assinatura: 10/01/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020, que entre si celebram a Agência Nacional
de Assistência Técnica e Extensão Rural/ANATER e a Empresa Inova Soluções em
Telecomunicações Ltda ME - CNPJ Nº 19.813.396/0001-14. Objeto: Contratação de
fornecimento, instalação e configuração de Serviços de telefonia baseado na tecnologia de
Voz sobre IP - VoIP (Voice over Internet Protocol), composta por equipamentos, aparelhos
telefônicos IP, licenças, instalação, manutenção preventiva e corretiva, transferência de
conhecimento, ligações locais e nacionais ilimitadas para telefones fixos e móveis, pacote
de no mínimo 500 minutos para ligações internacionais, assim como software de gestão da
solução. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência por mais 12 meses e alteração do valor
contratual. Cláusula Nona: Valor Total R$ 123.340,80, com fulcro no artigo 47 do RLC da
ANATER. Data de Assinatura: 26/10/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021, que entre si celebram a Agência Nacional
de Assistência Técnica e Extensão Rural/ANATER e a Empresa Networld Telecomunicações
do Brasil Ltda - CNPJ Nº 00.545.482/0001-65. Objeto: Serviços de telecomunicações para a
implementação, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado à
internet, via fibra óptica full Duplex com velocidade de 150Mbps, balanceamento
automático, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias
da semana, a partir de sua ativação até o término do contrato e deverá suportar no
mínimo de 99,7% da velocidade 150Mbps e 16 IP's Fixos, conforme condições, quantidade
e exigências previstas pela organização, para o LOTE 1. ALTERAÇÕES: Prorrogação de
Vigência por mais 12 (doze) meses e inclusão de subitem, com fulcro no artigo 47 do RLC
da ANATER. Data de Assinatura: 31/10/2022.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA A HEBRAICA DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-L2

CNPJ 61.139.911/0001-99
Objeto: Materiais e equipamentos esportivos. Placar 24 Segundos, Sokuteiki,

Magnésio em pedra (4climb), Cronômetro de mão Stopwatch Finis 3x300, Cronômetro
Seiko Modelo S141 - 300 voltas de memória, Mesa auxiliar com prateleiras,
Eletroestimulador fisioterápico, Aparelho de Ultrassom de 1 e 3 Mhz, Aparelho de ondas
de choque, Laser e LED fisioterápico, Aparelho de Magnetoterapia de Baixa Frequência
(Tecarterapia e Radiofrequência). Tipo: Menor preço. Envio de propostas: de 07/02/2023 a
17/02/2023, às 09h00 (horários de Brasília). Abertura de lances: dia 17/02/2023, Sexta-
feira, às 09h (horários de Brasília). O edital completo e seus anexos poderão ser
consultados e baixados pela internet no endereço http://www.ahebraica.org.br/edital-3-
2023-l2. Mais informações: Hungria, 1.000, Jardim Paulistano, São Paulo, SP, CEP 01455-
000. De segunda à sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h, com o pregoeiro do clube. E-
mail: editalcbc@hebraica.org.br.

São Paulo, 6 de fevereiro de 2023.
CARLOS INGLEZ

Responsável Técnico do Projeto

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NUTROLOGIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NUTROLOGIA (ABRAN), sito endereço Rua Belo
Horizonte, N.º 976 - Centro - Cep 15801-150 - Catanduva-SP nos termos dos artigos 16, 17,
18, 19 e 20, do estatuto social, convoca os associados com direito a voto para participar
da assembleia geral ordinaria a ser realizada, no dia 24 de fevereiro de 2023, na av. pedro
de toledo, 1800, na cidade de são paulo, capital (artigo 16 do estatuto), às 10:00 horas, em
primeira convocação, com a presença da maioria dos associados com direito a voto, e às
10:30 horas, em 2ª convocação, com qualquer número de associados com direito a voto
(artigo 19, do estatuto), cujas decisões serão tomadas por maioria de votos dos presentes
(artigo 19, do estatuto), com a seguinte ordem dia: 1- eleição do conselho deliberativo.

Catanduva, 6 fevereiro de 2023
DURVAL RIBAS FILHO

Presidente da Associação

claudia_lima
Realce


